
   

 平成 29 年 5 月吉日 
 

関係者 各位 

天白区医師会 会長 安江 直二 

天白ネット協議会 会長 今井 浩 

一社）名古屋市医師会 

天白区在宅医療・介護連携支援センター 
 
 

 平成 29 年度天白区在宅医療・介護多職種連携研修会の開催について 

（ご案内） 
 
 

平素は本会事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度、介護専門職と天白区医師会を始めとする医療関係者との顔の見える関

係づくり、区内の在宅医療・介護連携体制の構築を推進することを目指しております。 

今回の研修会では、在宅療養を支える介護専門職と在宅医療を推進している医療関係

者との意見交換・交流により、在宅療養を希望する地域住民が住み慣れた地域で安心し

て生活できるよう、より一層、連携を強化することを目的としておりますので、是非、

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

つきましては、ご多用中誠に恐縮ですが、参加を希望される会員におかれましては、

別紙「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、6月 16日(金)までに FAX（052-800-0875）

にてご返信賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 
 

日  時  平成 29 年 6 月 24 日（土）午後 2 時 00 分～午後 4 時 30 分 

                  （受付 午後１時 30 分） 

場  所  天白区役所 講堂 

内  容  ワークショップ及び講演 

       「今、なぜ医療・介護・福祉の連携が求められているのか」 

～医療政策から読み解く医療福祉のリスクとは～ 

       講師 名古屋市医師会在宅医療・介護連携室 黒木 信之 氏 

＊ワークショップでは「在宅におけるリスク対応について」意見交換を 

予定しております。日頃医師との連携や利用者の病状対応や判断に苦慮 

したことなどについても、話し合っていただければと存じます。   

対  象  天白区医師会、歯科医師会、薬剤師会、天白区ネット協議会、その他 

 参 加 費  無料 

 定  員  ７０名（先着順）                        

【お問い合わせ】 

一社）名古屋市医師会 天白区在宅医療・介護連携支援センター 

TEL：052-800-0874／FAX：052-800-0875 



   

参加申込書 

 

 

 
 

平成 29 年度 天白区在宅医療・介護多職種連携研修会 

日 時： 平成 29 年 6 月 24 日（土）午後 2時 00 分～午後 4時 30 分 

      受付 13：30～ 

場 所： 天白区役所 講堂 

 内 容： ワークショップ及び講演 

「今、なぜ医療・介護・福祉の連携が求められているのか」      

～医療政策から読み解く医療福祉のリスクとは～ 

講師 名古屋市医師会在宅医療・介護連携室 黒木 信之氏 

申込締め切り：６月１６日（金） 

天白区在宅医療・介護多職種連携研修会 参加申込書 

参加者氏名 所属（機関名） 職種 

 
（連絡先℡：  －   ） 

 

  
 

  
 

 

【お問い合わせ】 

一社）名古屋市医師会天白区在宅医療・介護連携支援センター 

TEL：052-800-0874／FAX：052-800-0875 

送付先：名古屋市医師会 天白区在宅医療・介護連携支援センター行 

 

 
FAX：052-800-0875 


